
様式８号（第３条関係）

令和7年3月 契約分

－
至 令和7年3月24日 令和7年3月24日

変更回数 1 変更契約日： 令和7年3月19日

契約額 6,952,000 円 8,492,000 円

契約額

増額

1 変更契約日： 令和7年3月18日

契約額 101,200,000 円 101,200,000 円 無し

令和6年12月27日
153日増

至 令和7年3月28日 令和7年8月28日

1 変更契約日： 令和7年3月13日

契約額 3,795,000 円 3,861,000 円

至 令和7年3月24日 令和7年3月24日

2 変更契約日： 令和7年3月12日

契約額 43,516,000 円 46,486,000 円

至 令和7年3月21日 令和7年3月21日

自

至

令和6年10月16日

令和7年3月14日

変更回数 1 変更契約日：

自 令和7年1月30日

自 令和6年12月27日

令和7年3月12日

契約額 6,930,000 円 9,240,000 円

自

茨城県鹿嶋市津賀
1612

茨城県鹿嶋市大船津
2054-1

茨城県鹿嶋市下塙
886-3

自 令和6年9月25日 令和6年9月25日

㈱辻田造園建設

当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。 令和6年9月25日

令和6年9月18日

令和7年1月30日

令和7年3月24日 令和7年3月24日

変更回数

道路建設課 土木一式工事 20242026

施設管理課 土木一式工事 20241056

当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。

変更回数

変更回数

６道維鹿施管第４５号　道路維持補修工
事（鹿嶋市平井地内外） 道路維持補修　N=1式

大海工業㈱

土木一式工事 20241080

６防安鹿公下第１－２号　荒野台地区調
整池築造工事（鹿嶋市荒野地内）

６災害鹿道建第１号　法面復旧工事（鹿
嶋市和地内） 多段積み法枠工　A＝71㎡

㈱中川建設

道路建設課

５国補防安鹿道建第５－５号・６国補防
安鹿道建第５－２号　排水整備工事（鹿
嶋市清水地内）

市道6226号線L=420.9m○ﾌﾟﾚ
ｷｬｽﾄU型側溝L=420m○現場
打ち集水桝N=1箇所○上層路
盤(RC-40,t=15cm)A=286㎡○
表層(再生密粒度As13,t=4cm)
A=1560㎡

㈱イーエムアイ

水道課 土木一式工事 20242028

茨城県鹿嶋市平井
1350-161

71,830,000 円

1

契約額

変更回数

下水道課 土木一式工事 20242038

調整池築造工事　河川土工1
式　法覆護岸工1式（ブロック
マット工A=1547㎡　植生工
A=3700㎡）　付属物設置工1
式（防護柵設置工L=358m)
仮設工1式

㈱根本工務店 調整池築造工事にあたり，材料の手配（ブ
ロックマット，ＰＣ門扉）及び地元との工事
調整に不測の日数を要するため，工期延
長するものである。

６道維鹿施管第４６号　道路維持補修工
事（鹿嶋市宮中地内外） 道路維持補修　N=1式

令和7年1月20日付けで指示した「現道路
盤部の施工方法」について、今回の設計変
更で路面切削を Ａ＝1,250㎡追加するもの
である。

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 6 年 度

施設管理課 土木一式工事 20241055

茨城県鹿嶋市平井
1060-1

茨城県鹿嶋市棚木
599-4

令和6年9月25日

自 令和6年9月18日

５国補鹿上水第９－６号　老朽管布設替
工事（鹿嶋市港ヶ丘地内）

変更
状況

市道8152号線○配水管布設工_
水道用ダクタイル鋳鉄管（DIP
（GX）φ350）L＝255ｍ（DIP（GX）
φ75）L＝9ｍ○既存管撤去工_
（DIP（GX）φ350）L＝148ｍ（DIP
（GX）φ75）L＝5ｍ○土工_1式○
付帯工_1式

中山設備工業㈱
給水管取り直しを追加したため増額変更
し、それに併せて工期延長するものであ
る。

道路排水の越流による法面の再崩壊対策
として，側溝に沿って止水壁設置を25ｍ追
加するものである。

76,725,000 円

令和7年3月7日

変更後の状況 増減

令和6年10月16日

令和7年3月31日
17日増

変更契約日：

変更前の状況

－
至

契約額

増額

契約額

増額

契約額

増額

契約額

増額

増減

－

－

- 1 -



様式８号（第３条関係）

令和7年3月 契約分

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 6 年 度

変更
状況

変更後の状況 増減変更前の状況

変更回数 1 変更契約日： 令和7年3月24日

契約額 93,500,000 円 93,500,000 円

令和6年9月3日

至 令和7年3月25日

契約額 6,952,000 円 8,932,000 円

契約額

増額

令和6年9月3日
190日増

至 令和7年3月25日 令和7年10月1日

令和7年3月24日 令和7年3月24日

変更回数 1 変更契約日： 令和7年3月21日

契約額 27,830,000 円 28,710,000 円

令和6年9月25日

令和6年11月20日
－

令和7年3月25日

変更契約日：

自 令和6年9月25日 令和6年9月25日
－

至 令和7年3月24日 令和7年3月24日

変更回数 1 変更契約日： 令和7年3月19日

変更回数 1 変更契約日： 令和7年3月19日

契約額 7,084,000 円 9,064,000 円

契約額

増額

茨城県鹿嶋市須賀
442

茨城県鹿嶋市大字武
井釜446-8

茨城県鹿嶋市津賀
1612

茨城県鹿嶋市宮中
5186

茨城県鹿嶋市下津
289-3

茨城県鹿嶋市平井東
2-5-1

至

自 令和6年9月3日

令和7年10月1日

６緊自債鹿道建第１号　水路改良工事
（鹿嶋市中地内）

排水構造物工○大型フリュー
ム　L＝131ｍ　Ｌ型擁壁水路
N＝1箇所　マットレス基礎　N
＝1式○仮設工　工事用道路
工　N＝1式　締切排水工　N
＝1式

会津建設㈱
本工事に伴う施工ヤードの確保に不測の
日数を要したため，工期を190日間延長す
るものである。

道路建設課 土木一式工事 20242021

変更回数 1 変更契約日： 令和7年3月24日

契約額 118,250,000 円 118,250,000 円

自 令和6年9月3日

６緊自債鹿道建第２号　水路改良工事
（鹿嶋市中地内）

排水構造物工○大型フリュー
ム　L＝107ｍ　マットレス基礎
N＝1式○仮設工　工事用道
路工　N＝1式　締切排水工
N＝1式

石津産業㈱
本工事に伴う施工ヤードの確保に不測の
日数を要したため，工期を190日間延長す
るものである。

道路建設課 土木一式工事 20242022

６社交鹿公下第１－２号　根三田地区汚
水管整備工事（鹿嶋市泉川地内）

汚水管整備工事　市道0104
号線○管布設工(φ200)Ｌ
=154.30ｍ○人孔設置工Ｎ=3
基○付帯工一式○仮設工一
式

秋元設備工業㈱
工事現場における週休二日制の導入に伴
い，設計書に係る諸経費の見直しが必要と
なるため，設計変更をするものである。

下水道課 土木一式工事 20242032

自 令和6年11月20日

至 令和7年3月25日

６道維鹿施管第４９号　道路維持補修工
事（鹿嶋市津賀地内外） 道路維持補修　N=1式

㈱中川建設
当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。

施設管理課 土木一式工事 20241059

変更回数 1 令和7年3月19日

契約額 7,139,000 円 9,449,000 円

自 令和6年9月25日 令和6年9月25日
－

令和6年9月25日
－

至 令和7年3月24日 令和7年3月24日

契約額

増額

６道維鹿施管第４８号　道路維持補修工
事（鹿嶋市荒井地内外） 道路維持補修　N=1式

㈲勝久建設
当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。

施設管理課 土木一式工事 20241058

自

６道維鹿施管第４７号　道路維持補修工
事（鹿嶋市宮津台地内外） 道路維持補修　N=1式

常陸緑化土木㈱
当初設計では過去の実績をもとに積算した
が，今回数量が確定したため，設計変更す
るものである。

施設管理課 土木一式工事 20241057

契約額

増額

増減

無し

増減

無し

190日増

- 2 -



様式８号（第３条関係）

令和7年3月 契約分

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 6 年 度

変更
状況

変更後の状況 増減変更前の状況

６鹿上水第５号　配水管布設工事（鹿嶋
市荒井地内）

県道荒井行方線○配水管布
設工_水水道用ダクタイル鋳鉄
管(DIPφ250)L=84ｍ,水道用
耐衝撃性硬質塩化ビニール
管(HIVPφ150)Ｌ=54ｍ○土工
_1式○付帯工_1式

㈱飛田工務店 本工事は同一工区である県発注工事と一
体的に実施する必要があり、県工事に遅
延が生じていることから、さらに125日間の
工期延長をするものである。

変更回数 2 変更契約日： 令和7年3月25日 増減

水道課 土木一式工事 20241069

契約額 8,184,000 円 8,184,000 円 無し

茨城県鹿嶋市鉢形
1293

自 令和6年11月7日 令和6年11月7日
125日増

至 令和7年3月28日 令和7年7月31日

５国補鹿上水第１－１１号　配水管布設
工事（鹿嶋市高天原地内）

市道8052号線ほか○配水管
布設工_水道用ダクタイル鋳鉄
管(DIP(NS)φ600)Ｌ=624ｍ
(DIP(GX)Φ400）L=2ｍ
(DIP(GX)Φ300）L=12ｍ
(DIP(GX)Φ200）L=29ｍ○土
工_1式○付帯工_1式

飛田・加藤・大海特定建
設工事共同企業体 試掘の結果、想定していない既設管があ

り、設計変更に不測の日数を要したため、
さらに154日間の工期延長をするものであ
る。

変更回数 2 変更契約日： 令和7年3月25日 増減

水道課 土木一式工事 20242011

契約額 262,350,000 円 262,350,000 円 無し

茨城県鹿嶋市鉢形
1293

自 令和6年7月18日 令和6年7月18日
154日増

至 令和7年3月28日 令和7年8月29日

６鹿上水第３号　配水管布設工事（鹿嶋
市谷原地内）

県道須賀・北埠頭線○配水管
布設工_水道用ダクタイル鋳鉄
管(DIP(GX)φ250)L=53ｍ○土
工_1式○付帯工_1式

㈱サンワ興業
本工事において、資材の調達に不測の日
数を要していることから、さらに63日間の工
期延長をするものである。

変更回数 2 変更契約日： 令和7年3月25日 増減

水道課 土木一式工事 20242027

契約額 57,640,000 円 57,640,000 円 無し

茨城県鹿嶋市神向寺
129

自 令和6年10月2日 令和6年10月2日
63日増

至 令和7年3月28日 令和7年5月30日

６国補鹿上水第１－１号　鹿島配水場電
気設備工事（鹿嶋市宮中地内） 機器費 1.0式　輸送費 1.0式

横河ソリューションサー
ビス㈱　鹿島営業所 本工事で使用する一部資材の確保に不測

の日数を要しているため、365日間の工期
延長をするものである。

変更回数 1 変更契約日： 令和7年3月26日 増減

水道課 電気工事 20242001

契約額 624,100,400 円 624,100,400 円 無し

茨城県神栖市木崎
2406-395

自 令和6年5月24日 令和6年5月24日
365日増

至 令和7年3月31日 令和8年3月31日

６国補鹿上水第１－３号　鹿島配水場場
内配管整備工事（鹿嶋市宮中地内）

鹿島配水場場内○配水管布
設工_水道用ダクタイル鋳鉄管
(DIP(NS)φ600）L=93ｍ○土
工_1式○付帯工_1式

㈱鹿島ガーデン 本工事で使用する一部資材の確保、およ
び場内における他工事との調整に不測の
日数を要しているため、さらに368日間の工
期延長をするものである。

変更回数 2 変更契約日： 令和7年3月26日 増減

水道課 土木一式工事 20242030

契約額 113,300,000 円 113,300,000 円 無し

茨城県鹿嶋市宮中6-
6-9

自 令和6年11月22日 令和6年11月22日
368日増

至 令和7年3月28日 令和8年3月31日

変更回数 変更契約日：

契約額

自

至

- 3 -


